«Инта» кар кытшлöн

муниципальнöй юкöнса Совет

Совет муниципального

образования городского

округа «Инта»

      ПОМШУÖМ

        РЕШЕНИЕ

от 23 мая 2023 года                                                                                                  № IV-22/12

      Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

городского округа «Инта» от 28.04.2015 № II-37/4 «Об утверждении

Порядка определения размера арендной платы за земельные участки,

находящиеся в собственности муниципального образования городского

округа «Инта», предоставляемые в аренду без торгов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей

31 Устава муниципального образования городского округа «Инта», Совет

муниципального образования городского округа «Инта»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования городского

округа «Инта» от 28.04.2015 № II-37/4 «Об утверждении Порядка определения размера

арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального

образования городского округа «Инта», предоставляемые в аренду без торгов»

следующего содержания:

1.1. пункт 10 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«10. В случаях предоставления в 2022 и 2023 годах в аренду земельных участков,

находящихся в собственности муниципального образования городского округа «Инта»,

гражданам Российской Федерации или российским юридическим лицам в целях

осуществления деятельности по производству продукции, необходимой для

обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со

стороны иностранных государств и международных организаций, перечень которой

устанавливается в приложении 2 к настоящему Порядку, по договорам аренды

земельных участков устанавливается льготная арендная плата в размере одного рубля

на период с даты заключения договора аренды земельного участка по 31 декабря

2023 года.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа «Инта» -

руководитель администрации                          В.А. Киселёв

Председатель Совета

муниципального образования

городского округа «Инта»                            И.В. Артеева

consultantplus://offline/ref=2740E7B6B7A643976AB59FD6C638BAC66F23A30CE6C1A84DDEEB677BBEFF00BE70F735C3E4532D32973E122B04F471BFAEB70667A84209803504BFC64De8M